
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 
Sito web: www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- taic824001@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico TAIC824001- cod. fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 
 

All’albo online 

Al Sito Web 

 

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale di affido dell’incarico di formatore nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6010            CUP: J84D22003110006 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

Viste le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

Visto il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

Visto il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003547/U del 06/06/2024 11:10

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


 
Vista la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 

d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

Visto il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale 

ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; visto il Piano Scuola 

4.0; 

Vista la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto in oggetto m_pi AOOGABMI . REGISTRO 

UFFICIALE . U 0024917.27-02-2023; 

Vista la determina di assunzione in bilancio del progetto in oggetto prot. 3450/VI.1 del 17/03/2023; 

Vista la nomina Animatore Digitale Prot. 0007311/U del 10/11/2022 Delibera del Collegio Docenti n. 

6 del 09/09/2023 e delibera n° 19 - C.D. n° 2/2023 

Visto il curriculum vitae dell’Animatore Digitale ins. Miulli Giuseppina, relativo piano d’intervento 

prot. 4220 del 05/06/2023,  abstract del corso di formazione “La bottega digitale” 2^ edizione 

Ritenuto non necessario procedere alla selezione interna di una figura esperta per l’espletamento del 

corso  

 

DETERMINA  

 

Di procedere con l’affidamento dell’incarico di FORMATORE per la realizzazione del corso di 

formazione “La bottega digitale” 2^ Edizione in modalità blended su piattaforma Scuola Futura 

all’Animatore Digitale ins. Giuseppina Miulli. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  
      Fabio Grimaldi  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  
D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003547/U del 06/06/2024 11:10


		2024-06-06T12:52:31+0200
	GRMFBA70T06D086Y




